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Budowa DK-91 w Częstochowie

Od środy udrożnienie 
połączenia z ul. Rejtana  
i otwarcie wszystkich kładek

Miejski Zarząd Dróg w Często-
chowie poinformował, że w naj-
bliższą środę udrożnione zostanie 
połączenie ul.  Rejtana z al. Wojska 
Polskiego. Ponadto udostępnione 
do użytku mieszkańcom zostaną 
również wszystkie wybudowane 
nad “gierkówką” kładki.

Zgodnie z zapowiedziami dro-
gowców, otwarcie połączenia ul. Rej-
tana z al. Wojska Polskiego nastąpi 
w środę  7 lutego jeszcze w godzinach 
przedpołudniowych. Dzięki temu 
możliwy będzie wyjazd z Rejtana w al. 
Wojska Polskiego w kierunku pół-
nocnym i wjazd w Rejtana z al. Wojska 

Polskiego dołem skrzyżowania po-
przez ronda. – Tym samym możliwe 
będzie także przemieszczanie się na 
osi Rejtana – Krakowska w obu kie-
runkach – zaznacza Maciej Hasik, 
rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu 
Dróg w Częstochowie.

To jednak nie wszystko. Udostęp-
nione do użytku mieszkańcom mają 
zostać również wszystkie wybudo-
wane kładki nad DK-91.  – Obiekty 
mostowe wybudowane od podstaw 
w nowych parametrach na wysokości 
ulic: Mireckiego, Okrzei, Powstańców 
Śląskich, Stromej i Równoległej są 
także dostosowane do przepraw 
rowerowych i potrzeb osób z nie-

pełnosprawnościami. Tym samym 
zlikwidowane zostaną wszystkie 
tymczasowe przejścia dołem, przez 
plac budowy (ruch nie będzie się tam 
jeszcze odbywał, ale będą finalizo-
wane prace wykończeniowe) – do-
daje rzecznik.

Od środy 7 lutego czynne stanie się 
także nowe przejście podziemne pod 
al. Wojska Polskiego na wysokości ul. 
Brzozowej (na razie bez aktywnych 
wind). Kolejne informacje na temat 
pozytywnych zmian w organizacji 
ruchu w obrębie przebudowanej al. 
Wojska Polskiego (DK-91) MZD prze-
każe niebawem w odrębnych komuni-
katach.

Była nazywana polską Marylin Monroe

94 lata temu w Gnaszynie 
urodziła się Kalina Jędrusik

Niezwykle utalentowana ak-
torka, piosenkarka, ikona PRL-u. 
Kalina Jędrusik była nazywana 
polską Marylin Monroe. Za-
chwycała swoją charyzmą i nie-
zwykłą osobowością. Choć od jej 
odejścia minęło wiele lat, dzie-
dzictwo artystyczne Kaliny Ję-
drusik nadal błyszczy, inspirując 
kolejne pokolenia. Dziś, w 94. 
rocznicę jej urodzin pragniemy 
uczcić pamięć tej niezwykłej 
artystki, wspominając jej nie-
zwykłe osiągnięcia i wpływ na 
świat polskiej kultury.

Kalina Jędrusik urodziła się 5 
lutego 1930 roku w Gnaszynie, 
czyli w jednej z obecnych dzielnic 
Częstochowy. Była owocem 
związku Henryka Jędrusika – pe-
dagoga, nauczyciela i senatora II 
Rzeczypospolitej Polskiej w la-
tach 1938-1939 oraz jego drugiej 
żony Zofii z domu Kuklińskiej.

Już w szkole wzbudzała 
kontrowersje

Po ukończeniu Szkoły Podsta-
wowej nr 11 w Częstochowie, 
Kalina Jędrusik kontynuowała 
naukę w I Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Juliusza Słowackiego. 
Tam też w 2017 roku przy okazji 
X Festiwalu jej imienia, została 
odsłonięta tablica poświęcona 
pamięci artystki. Co ciekawe, 
Kalinę już w czasach szkolnych 
charakteryzowała pewnego ro-
dzaju frywolność – miała bowiem 
zostać wydalona z placówki pod 
zarzutem niemoralności – jej 
szkolny kolega wspominał, że 
chodziła bez stanika, co miało 
siać nie lada zgorszenie. O sy-
tuacji tej wspomina w swojej 
książce Dariusz Michalski, bio-
graf artystki. W tamtych czasach 
Kalina była zmuszona konty-
nuować naukę w liceum dla do-
rosłych – ostatecznie i tam nie 
zabawiła zbyt długo. Maturę 
zdała eksternistycznie i dostała 
do Państwowej Wyższej Szkoły 
Aktorskiej w Krakowie. Była in-
dywidualnością – jak Zbyszek 
Cybulski i Bogumił Kobiela, z któ-
rymi zresztą studiowała.

Wyrazista i odważna – taka 
była Kalina i jej kariera

W 1953 roku, gdy Kalina za-
kończyła ostatni etap edukacji 

aktorskiej, trafiła do Teatru Wy-
brzeże w Gdańsku. Tam swoimi 
pierwszymi występami zwró-
ciła na siebie uwagę Stanisława 
Dygata, cenionego pisarza i jej 
późniejszego męża. Ich związek 
od początku wzbudzał wiele 
kontrowersji – między innymi 
dlatego, że autor „Pożegnań” 
był starszy od Kaliny aż 16 lat. 
W 1955 roku Kalina wyjechała 
razem ze Stanisławem Dygatem 
do Warszawy. Tam występowała 
w Teatrze Narodowym, Teatrze 
Współczesnym, Teatrze Komedia, 
STS-ie, Teatrze Rozmaitości i Te-
atrze Polskim. Największą popu-
larność przyniósł jednak Kalinie 
Jędrusik udział w telewizyjnym 
show Kabaretu Starszych Panów, 
gdzie w latach 1958-1966 wy-
konywała piosenki Jeremiego 
Przybory i Jerzego Wasowskiego 
– niezapomniane “S.O.S.”, “Bo we 
mnie jest seks”, “Ciepła wdówka 
na zimę” czy “Nie, nie nie budźcie 
mnie”. Stąd wzięło się określenie 
„kalinowego głosu” – charakte-
rystycznego „omdlewającego”, 
zmysłowego półszeptu. Jędrusik 
występowała również w filmach. 
Zagrała m.in. Lucy Zuckerową 
w “Ziemi obiecanej”, Helenę 
Księżakową w “Jowicie”, Annę 
w “Spóźnionych przechodniach” 
oraz nauczycielkę śpiewu w “Po-
dwójnym życiu Weroniki” Krzysz-
tofa Kieślowskiego.

Jędrusik nie liczyła się 
z etykietą

Kalina Jędrusik szokowała 
stylem bycia. Była kobieca, od-
ważna i śmiała. Nie interesowała 
ją opinia ludzi, którzy jej zacho-
wanie często określali mianem 
skandalicznego. Kontrowersje 
wzbudzał przede wszystkim 
wspomniany już w artykule 
związek ze Stanisławem Dy-
gatem. Wiele mówiło się o tym, 
że w ich otwartym domu nocowali 
kochankowie Jędrusik, a mąż miał 
to akceptować. Samym swoim 
wyglądem Kalina wzbudzała jed-
nocześnie zachwyt i zazdrość. Jej 
głębokie dekolty, obcisłe suknie 
i aura zmysłowości nie pozwalały 
przejść nikomu obojętnie. Albo 
się ją kochało, albo nienawidziło. 
Kalina Jędrusik zmarła 7 sierpnia 
1991 r. w Warszawie.

Ranking Szkół

Czy częstochowskie szkoły są przyjazne LGBTQ+?
W tym roku Ranking Szkół Przy-

jaznych LGBTQ+ prowadzony jest 
pod hasłem „szkoła zaufania”. To już 
czwarta edycja projektu, w którym 
uczniowie i uczennice oceniają swoje 
szkoły pod względem poziomu bez-
pieczeństwa i otwartości na różno-
rodność. Po trwającym ponad dwa 
miesiące głosowaniu powstanie 
Mapa Równości – narzędzie, które 
pomóc ma w wyborze tej najbardziej 
tolerancyjnej szkoły.

Ranking Szkół Przy-
jaznych jest jedynym 
takim projektem na 
rzecz społeczności 
LGBTQ+, który uzy-
skał patronat aż trzech 
instytucji rządowych: 
Ministerstwa Edu-

kacji, Ministry do spraw Równości i 
Rzeczniczki Praw Dziecka. – Mówimy 
do młodych ludzi: widzimy Was, sły-
szymy Wasze postulaty i będziemy 
Was wspierać – zaznaczyła podczas 
inauguracji Ministra Katarzyna Ko-
tula. – Badania pokazują jasno: ¼ mło-
dzieży LGBT ma silne objawy depresji, 
¾ młodych osób LGBT ma często 
myśli samobójcze, ponad 74% nasto-
latków LGBT czuje osamotnienie – 
wskazała Ministra na portalu X.

Poza tym rankingowi patronują pre-
zydenci miast: Warszawy, Opola, Po-
znania, Wrocławia, Świdnicy, Gdańska 
oraz Łodzi. Są też marszałkowie woje-
wództw, jednak i w tym przypadku 
bez reprezentacji ze śląskiego.

W ubiegłym roku na liście dziesięciu 
najbardziej przyjaznych szkół w woje-
wództwie śląskim znalazł się często-

chowski „Traugutt”. I choć w tej edycji 
projektu głosowanie trwa zaledwie od 
wczoraj, liceum już odniosło sukces – 
zostało ocenione jako „szkoła przy-
jazna i zaangażowana” i znajduje się 
obecnie na ósmym miejscu najbar-
dziej otwartych i bezpiecznych szkół 
w Polsce.

W 2023 roku oceniony został także 
„Słowacki”, ale w tym przypadku 
szkoła uplasowała się na niechlubnej 
liście placówek nieprzyjaznych. Pozo-
stałe szkoły nie zebrały wymaganej 
liczby głosów, która pozwoliłaby 
umieścić je w ramach którejś z kate-
gorii.

Głosowanie ruszyło wczoraj, 5 lu-
tego, i potrwa jeszcze ponad dwa 
miesiące – do 23 kwietnia. Aby szkoła 
mogła zostać oceniona, wymaganych 
jest co najmniej dziesięć opinii.
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PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS
23 I 24 LUTEGO W GALERII JURAJSKIEJ

MODA ŚLUBNA | SALE WESELNE | ZAPROSZENIA | DEKORACJE | FOTO-VIDEO
AUTO DO ŚLUBU ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI  NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

ZAPRASZAMY!

#KIERUNEKJURAJSKA

TARGI ŚLUBNE
TARGI ŚLUBNE

W JURAJSKIEJ

PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS

TARGI ŚLUBNE

W JURAJSKIEJ!
PLANUJESZ ŚLUB? KONIECZNIE ODWIEDŹ NAS

W JURAJSKIEJ
W JURAJSKIEJ

23-24 LUTEGO

TARGI ŚLUBNE
TARGI ŚLUBNE
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    MOTORYZACJA

    NIERUCHOMOŚCI

    KUPIĘ     SPRZEDAM     ODDAM

    PRACA     INNE    MATRYMONIALNE

KUPON na bezpłatne ogłoszenie
-  Życie Częstochowy i Powiatu  - 

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?
- SPRZEDAJ JE! -- SPRZEDAJ JE! -

Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia SMS-em na numer: 

792 620 051 
lub maila:

redakcja@zycieczestochowy.pl
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